

Fonden Ungdomsbureauet

Slagtehusgade 10A
1715 København V

CVR-nr. 40 19 56 88

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens
bestyrelsesmøde

den 21. maj 2024

Mikkel Bohm
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Fondsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Fonden Ungdomsbureauet

Årsrapport 2023

CVR-nr. 40 19 56 88

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

Fonden Ungdomsbureauet
Slagtehusgade 10A
1715 København V

CVR-nr.: 40 19 56 88
Stiftet: 17. december 2018
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktionen

Anna Bisp Asghari, adm. direktør
Olivia Orlandi Grant, direktør

Bestyrelse

Mikkel Bohm, formand
Maja Bødtcher-Hansen, næstformand
Dorthe Petersen
Pernille Skipper
Jane Mylenberg
Jonas Bjørn Jensen
Marion Hannerup

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

Bestyrelsesmøde

Fondens bestyrelsesmøde, hvor årsrapporten godkendes, afholdes den 21. maj 2024 på fondens adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Ungdomsbureauet er en organisation, der nu har eksisteret i 10 år. Vi har været igennem en massiv udvikling og er vokset markant i den levetid vi har haft. I 2023 skete der nogle afgørende nedslag, der har fået udsving for økonomien.

Flere af vores flerårige projekter stod til at udløbe, derfor arbejdede vi hårdt på at udvikle og genfinansiere nogle store UB-projekter, der både var relevante for ungdommen og samfundet i tråd med vores strategi. Samtidig med at vi udviklede nye projekter, fik vi i 2023 et underskud på Ungdommens Folkemøde på grund af uventede afslag på fondsansøgninger. Det bærer årsrapporten præg af.

Resultatet for 2023 på Ungdomsbureauet er samlet set et tab på -681.000 kr. Dette er ikke tilfredsstillende, og er desværre også et dårligere resultat end budgetteret.

Vi er i ledelsen opmærksomme på, at der fra 2024 og fremadrettet arbejdes strategisk for at sikre en større egenkapital. Det skal bl.a opnås gennem tæt økonomisk styring, flerårige fondbevillinger og udvikling af Ungdomsbureauets kommercielle aktiviteter.

Der har aldrig været mere brug for Ungdomsbureauets arbejde som nu i en tid med krig og udfordring af demokratiske processer. Vi har store ambitioner for vores arbejde for at styrke danske unges demokratiske selvtillid og derved bidrage til, at den nye generations stemme bliver hørt.

For nu skal lyde en kæmpe tak til alle vores samarbejdspartnere. Tak til fondene; Lauritzen Fonden, Nordea Fonden, Tuborg Fonden, A.P. Møller Fonden, og desuden Udenrigsministeriet og DANIDA. En kæmpe tak skal lyde til alle vores samarbejdspartnere lige fra stædeholderpartnere, Københavns Kommune til dedikerede undervisere og skoler og seje leverandører. En kæmpe tak og ros skal lyde til vores vilde frivillige og alle deltagende unge – uden dem var der ikke noget Ungdomsbureauet.

Tak til alle der bakker op om vores vigtige arbejde. Vi glæder os til at samarbejde med jer mange år endnu.

Direktionen:

Olivia Orlandi Grant

Anna Asghari

Ledelsesberetning

God fondsledelse

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fondens bestyrelse har gennemgået og forholdt sig til de af Komitéen for god fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse. Bestyrelsens redegørelse herfor fremgår af fondens hjemmeside. Der henvises til link til hjemmeside.

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondens uddelingspolitik er uændret i forhold til tidligere år. Bestyrelsen har redegjort for sin generelle uddelingspolitik på fondens hjemmeside. Der henvises til hjemmeside.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023	2022
Nettoomsætning		15.438	13.677
Andre eksterne omkostninger		-7.818	-6.320
Bruttofortjeneste		7.620	7.357
Personaleomkostninger	2	-8.265	-6.971
Afskrivninger		-28	-48
Andre finansielle omkostninger		-8	-18
Resultat før skat		-681	320
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		-681	320
Forslag til resultatdisponering			
Udlodning til vedtægtsmæssige formål		0	0
Overført overskud		-681	320
Overført overskud		-681	320

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2023	2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmateriel og inventar		112	0
Immaterielle anlægsaktiver			
Immaterielle aktiver		90	0
Anlægsaktiver i alt		202	0
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		1.049	439
Periodeafgrænsningsposter		84	0
Andre tilgodehavender		856	2.630
Tilgodehavender i alt		1.989	3.069
Likvide beholdninger		2.179	811
Omsætningsaktiver i alt		4.168	3.880
AKTIVER I ALT		4.370	3.880

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2023	2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Grundkapital		300	300
Overført resultat		384	1.065
Egenkapital i alt		684	1.365
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.502	75
Anden gæld		1.184	773
Periodeafgrænsningsposter		0	1.668
Gældsforpligtelser i alt		3.686	2.515
PASSIVER I ALT		4.370	3.880
Eventualposter mv.	4		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	300	1.065	1.365
Overført resultat		-681	-681
Egenkapital 31. december	300	384	684

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Ungdomsbureauet for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Fondsstøtte indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at retten til støtten opnås. Modtagne forudbetaling for fondsstøtte indregnes i balancen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år
---	-----------

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønomsotninger	7.321	6.231
Pensioner	587	500
Andre omsotninger til social sikring	357	240
	<u>8.265</u>	<u>6.971</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>18</u>
Der er 10 fuldtidsansatte årsværk fonden, fordelt på i alt 26 medarbejdere.		
Det samlede vederlag til direktionen i 2023 udgør 983 tkr. kr. Dette fordeler sig på to personer, som har bestridt direktionshvervet i året.		
Bestyrelsen i fonden modtog i 2023 ikke vederlag.		
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Eventualposter mv.		
Fonden Ungdomsbureauet har ikke nogen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikkel Bohm

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: df1d17d1-d196-48ee-ac19-553b453ccdc

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-05-21 16:38:59 UTC



Jane Mylenberg

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: a3f71a45-c8ad-4870-9f42-f883af8b605e

IP: 188.178.xxx.xxx

2024-05-21 19:27:40 UTC



Jonas Bjørn Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 859baefc-dbb7-4c07-8b78-95dc56d9e11a

IP: 193.169.xxx.xxx

2024-05-22 06:09:54 UTC



Anna Bisp Asghari

Adm. direktør

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: 777857f-5e35-499b-bb91-d07528b92f09

IP: 194.182.xxx.xxx

2024-05-22 06:39:55 UTC



Olivia Orlandi Grant

Direktør

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: 9a6d4b15-9058-4ee9-bcda-084d7dbd855d

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-22 07:34:46 UTC



Dorthe Petersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: d9898c3d-ed96-40e1-8091-35c03b899395

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-05-22 08:36:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: NBOCL-A8KIE-OMQKB-25F7Q-JY3OP-QT26J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maja Bødtcher-Hansen

Næstformand

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: c128c93d-ad89-43ce-afb8-f400b1c0a13a

IP: 131.164.xxx.xxx

2024-05-23 06:05:18 UTC



Maria Emilia Irmgard Nielsen-Hannerup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e1652db8-eb8f-433b-95ee-9c7bfd0615d

IP: 83.92.xxx.xxx

2024-05-23 16:18:01 UTC



Pernille Skipper

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: pernille.skipper@outlook.dk

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-25 20:20:56 UTC



Morten Høgh-Petersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: 7275b0f8-9f92-4305-8b18-7aba6ad741dc

IP: 83.151.xxx.xxx

2024-05-28 08:23:18 UTC



Mikkel Bohm

Dirigent

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: df1d17d1-d196-48ee-ac19-553b453ccdcd

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-28 10:13:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: NBOCL-A8KIE-OMQKB-25F7Q-JY3OP-QT26J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**